RESOLUCION de la Universidad de La Laguna por la que se publica el Tribunal que ha de juz-gar el concurso-oposición de la glaza de Profesor udjunto de «Química técnica» de la Facultad de Ciencias de la Universidad expresada.

De conformidad con la propuesta de la Facultad de Ciencias

de esta Uniersidad.
Este Rectorado ha tenido a bien designar el Tribunal que ha de juzgar les ejercicios del concurso-oposición a la plaza vacante de Profesor adjunto, correspondiente a la disciplina de «Quimien técnica», integrado por los Catedráticos que a continuación se relacionan:

Presidente: Don Agustín Arévalo Medina. Vocales: Don Benito Rodríguez Rios y don Fernando Cama-

cho Rubio,

Suplente: Don Antonio González González.

La Laguna, 28 de julio de 1970.—El Rector accidental, Gregorio Salvador Caja.

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por la que se publica el Tripunal que ha de juzgar el conourso-oposición de la plaza de Projesor adjunto de «Psicología general» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad expresada.

De conformidad con lo acordado por la Junta de la Facultad de Filosofía y Letras, celebrada el día 26 de mayo de 1976.

Este Rectorado ha lenido a bien designar a los señores que a continuación se indican para formar parte del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición para cubrir la plaza de Profesor adjunto, adscrita a la disciplina de «Palcología general», convocada por Orden ministerial de 19 de diciembre de 1969 («Boletin Oficial del Estado» de 8 de enero de 1970):

Presidente: Don Mariano Yela Granizo. Vocales: Don José Luis Pinillos Díaz y don Luis Cencillo Ramirez.

## Suplentes

Presidente: Don Victor García Hoz. Vocales: Don José Maria Sanchez de Muniain y don Roberto Saumells Panadés.

Madrid, 13 de julio de 1970.-El Vicerrector, E. Costa.

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por la que se publica el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición de las plazas de Projesores adjuntos de «Química analítica» (segunda cuarta y quinta Adjuntías) de la Facultad de Ciencias de la Universidad expresada.

De conformidad con lo acordado por la Junta de la Facultad de Clencias, celebrada el día 9 de los corrientes. Este Rectorado ha tenido a hian designar a los señores que sontinuación se indican para isrmar parte del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición para cubrir las plazas de Profesores adjuntos adscritas a la disciplina de «Química anu-litica» (segunda, cuarta y quinta Adjuntías):

Presidente: Don Fernando Burriel Martí. Vocales: Don Santiago Vicente Pérez y don José Terraza

Martorell. Suplente: Don Angel Vian Ortuño.

Madrid, 22 de julio de 1970.-El Vicerrector, E. Costa.

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por la que se publica el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición de la plaza de Profesor adjunto de «Física teórica y experimental» (segunda adjuntia), de la Facultad de Ciencias de la Universidad expresente. expresada.

De conformidad con lo acordado por la Junta de la Facultad de Ciencias celebrada el día 9 de los corrientes, este Rectorado ha tenido a bien designar a los señores que a continuación se indican para formar parte del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición para cubrir la plaza de Profesor adjunto adscrita a la disciplina de «Pisica teórica y experimental» (segunda adjuntía):

Presidente: Don Salvador Velayos Hermida. Vocales: Don José Aguilar Peris y don Felicisimo Ramos Femindez

Suplente: Don Juan de la Rubia Pacheco.

Madrid, 22 de julio de 1970.-El Vicerrector, E. Costa.

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por la que se publica el Tribunal que ha de juagar el concurso-opósición de la plaza de Profesor adjunto de «Física del estado sólido», de la Facultad de Ciencias de la Universidad expresada

De conformidad con lo acordado por la Junta de la Facultad de Ciencias celebrada el dia 9 de los consentes, este Rectorado na tenido a bien designar a los señores que a continuación se indican para formar parte del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición para cubrir la plaza de Profesor adjunto adsente la discultira del catado del designar. crita a la disciplina de «Física del estado sólido»:

医乳乳医皮癣 医乳管性皮膜

Presidente: Don Luis Bru Villaseca. Vocales: Don Salvador Velayos Hermica y don Jesús San-cho Rof.

Suplente: Don Juan de la Rubia Pacheco

Madrid, 22 de julio de 1970.-El Vicerrentor, E. Costa.

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por la que se publica relación provisional de aspiran-tes al concurso-oposición de la plaza de Profesor adjunto de «Estructura económica» de la Facul-tad de Ciencias Políticas. Económicas y Comer-ciales de la Universidad expresada

Expirado el plazo de convocatoria determinado por Orden ministerial de 18 de mayo próximo pasado ("Boletin Oficial del Estado» de 15 de junio de 1970) para la admisión de solicitantes il concurso-oposición para proveer la plaza de Profesor adjunto de la Facultad de Ciencias Políticas. Económicas y Comercia-les de esta Universidad, adscritá u la disciplina de «Estrucura económica». Este Rectorado ha acordado se publique la relación de los aspirantes admitidos y excluídos del mismo:

## Admittãos

Don Luis Garcia Blas.

## Excluidos

Don Félix Victor Simancas Criner, por no reunir algunos de Don Félix Victor Simancas Criner, por no reunir algunos de los requisitos que determina la Orden de la convocatoria El interesado podrá interponer ante este Rectorado las reclamaciones previstas en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo contra su exclusión o contra cualquier circunstancia que considere lesiva a sus intereses, así como completar la documentación correspondiente en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletin Oficial del Estado».

Madrid, 10 de agostó de 1970.—El Secretario general, accidental, José Lozano.—Visto bueno: El Rector, José Boteffa.

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por la que se publica relación definitiva de aspirantes al concurso-oposición de la plaza de Profesor adjunto de «Historia del Derecho» (Derecho indiano), de la facultad de Derecho de la Universidad expre-

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición a la plaza de Profesor adjunto adserita a la disciplina de «Historia del Derecho» (Derecho indiano), de la Facultad de Derecho de esta Universidad convocado por Orden ministerial de 12 de marzo de 1970 («Boletin Oficial del Estado» de 25 de marzo de 1970), este Rectorado, teniendo en cuenta las reclamaciones formuladas, ha dispuesto:

Declarar definitivamente admitidos al concurso-oposición de referencia a los señores siguientes:

D. Juan Antonio Alejandre Garcia. D. Joaquín Salcedo Izu.

El señor don Ramón Fernández Espinar, excluido definiti-vamente por todo lo expuesto en la Orden de 19 de mayo de 1970. Madrid, 12 de agosto de 1970.—P. D., el Secretario general, José Lozano de Sande.—Visto bueno: El Vicerrector, José Maria Azcarate.

RESOLUCION de la Universidad de Oviedo por la que se publica relación de aspirantes al concurso-oposición de la plaza de Profesor adjunto de «Qui-mica inorgánica», 1º, de la Facultad de Ciencias de la Universidad expresada

Expirado el piazo de solicitud para tomar parte en el concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 21 de mayo de 1970 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de junio) para pro-